2022 年２月 14 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  根 津  孝 規

（JASDAQ・コード 2330）

問 合 せ 先   常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）に関するお知らせ

当社は、2021年12月期（2021年１月１日～2021年12月31日）の個別決算において、関係会社株式評

価損及び貸倒引当金繰入額を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

当社の連結子会社である株式会社ホールワールドメディアの株式について、実質価額が著しく低下

したため、「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、当社の個別決算において関係会

社株式評価損９百万円を特別損失として計上いたしました。

２．貸倒引当金繰入額の内容

当社の個別決算において、一部連結子会社の経営成績及び財政状態の悪化を踏まえ、当該連結子会

社への債権に関して、債務超過額に見合った貸倒引当金の計上が必要と判断したことから、貸倒引当

金繰入額130百万円を計上いたしました。

３．業績に与える影響

 上記の関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、個別決算において販売費及び一般管理費、営業

外費用及び特別損失として計上いたしましたが、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に

与える影響はありません。

以 上